ende mit onser steden zeghelen van Loeven ende van Bruesele, in ghetughe der waerheit. Ghe

gheven tot Andwerpen up den neghenden dach van der maent van december, intjaer Ons Heren

MCCC vijftech ende zesse. Per ducem et ducissam, presentibus dominus de Perweis, de Boregneval et

de Bouchout. G. RoLET.

Registre de SoHIER DE LE BEKE, fol. 20 recto, et recueil

d'A-THYMo, II, fol. 192 verso,

LIV.

Diplómes faits au sujet des arrangements contractes devant l'empereur

d'Allemagne sur la dévolution hereditaire des duchés de Brabant et de

Limbourg.

Du 26 janvier au 28 février 1357.

Universis praesentes litteras inspecturis, burgimagistri' scabini, consules, caeterique oppidani

universi oppidi Bruxellensis, salutem et noscere veritatem. Noverint universi, quod nos discretos

viros et honestos nostros cooppidanos, latores praesentium, constituimus per praesentes nostros ve

ros nuntios speciales, dantes et conferentes eisdem, ex parte dictioppidi Bruxellensis, plenariam po

testatem agendi, tractandi, ordinandi et disponendi unacum serenissimo principe domino nostro

Karolo, divina ſavente clementia, Romanorum imperatore et semper augusto , ac Bohemiae rege,

super privilegiis seu litteris nobis ab illustri principe nostro Wenceslao, et praeclara domina

nostra Johanna, Dei gratia Lucemburgensi, Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae duce et du

cissa, necnon sacri imperii marchionibus, collatis et traditis, gratum et ſirmum et ratum habentes

quidquid per consilium dicti domini imperatoris, dictorumque nostrorum nuntiorum ab eisdem

1 Burgimagistri. Ceci semble contredire ce que j'ai avancé, dans ma note, page 311 de ce volume, qu'il n'a point evtste

de bourgmestre à Bruxelles avant l'année 1421 , il faut lire les deux mots ensemble burgimagistri scabini, comme dans

la charte plus bas, magistri civium scabini, ce qui désignait le college des échevins , y compris le voorschepen , ou

bien il faut admettre qu'on qualifiait de burg imagistri les commoingemeesters, qui, vers ce temps-là, ont existé à Bruxelles

pendant quelques mois, à la suite d'une émeute populaire Dans l'acte notarié qui va suivre, Godeoart de Roede (Rufus)

est qualifié magister civium, mais la traduction flamande porte rentmeester. Au reste, cette traduction ne donne pas beau

coup plus de lumières : tantót elle traduit rentmeesters, tantót burgemeesters. On peut voir la liste des magistrats de

Bruxelles dans le second volume des Trophées du Brabant, de ButKENs, à la page 435.
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privilegiis actum, ordinatum fuerit sive gestum. In cujus rei testimonium sigillum commune dicti